É*=P¥`  Loreha
PREFEITURA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena - Estado de São Paulo

Edital lnterno SME N° 05 de 31/03/2023

ATRIBUICÃO PARA SUBSTITUICÃO DE PROFESSOR AUXILIAR MEDIADOR DE APRENDIZAGEM

0 SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe a da Lei Complementar n° 207/2015 e a Portaria
Municipal n.° 23.030/2022 que disciplina o Processo de Atribuição de classes e aulas:

Considerando o saldo de Posto de Trabalho decorrente de afastamento de professor auxiliar mediador de aprendizagem,

Considerando a impossibilidade de chamamento de docente do Processo Seletivo Simplificado devido ao quantitativo do cargo,

TORNA PÚBLICO,

•         o saldo de posto de Trabalho para substituição, conforme Anexo l;

•         Quadro de habilitação profissional, conforme Anexo ll.

CONVOCA os docentes efetivos interessados e com disponibilidade a comparecer na Sessão de Atribuição, a realizarse

dia  04/04/2023,  3a  féira,  às Osh20min,  no Audftório  da  CIEJAP  ``lvlilton  Ballerini"  -situada  na Avenida  São  José,  n.°  150 -Centro  -

Lorena/SP

Rua Comendador Custódio Vieira, 332, Centro -CEP 12.600-030 -LORENA/SP -Tel.: (12) 3153-1550
Página 1  de 3 -,..,:`.-'

Loreha
PREFEITURA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena -Estado de São Paulo

ESCLARECE que a chamada dos docentes efetivos será seguida respeitando a classificação NÍvel SME -Classificação Geral
Final e a chamada dos docentes contratados será seguida respeitando a classificação no Processo Seletivo Simplificado, obedecendo
a seguinte sequência:

1.     Professor Auxiliador Mediador de Aprendizagem efetivo;

2.    Professor Auxiliador Mediador de Aprendizagem contratado;

3.    Professor de Educação Especial;

4.    PEB 1 efetivo com especialização em Educação Especial;

5.    PEB 1 contratado com especialização em Educação Especial;

6.     PEB 11 efetivo com especialização em Educação Especial;

7.     PEB 11 contratado com especialização em Educação Especial;

DISPOSICÕES FINAIS

INFORMA ainda que o Saldo de Postos de Trabalho poderá ser atualizado antes do início da Sessão de Atribuição.

Por fim, solicita a todos os gestores e vice-gestores responsáveis por U.E. que realizem a ampla divulgação do inteiro teor

deste Edital e anexos.

Bronson Heleno Corrêa da Silva
Secretário de Educação

Bronson H€ttái i:u:
Secretário de Educação

Rua Comendador Custódio Vieira, 332, Centro -CEP 12.600-030 -LORENA/SP -Tel.: (12) 3153-1550

-L^â±£€ffi     Loreha
P   R   E   F   E   I   T   U   Ft   A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena -Estado de São Paulo

ANEXO 1 -Postos de Trabalho para Atribuição em Substituição -PAMA

ANEXO 11 -Especificações do Cargo Professor Auxiliar Mediador de ADrendizagem

Lorena, 31  de março de 2023. EE
Bronson Heleno Corrêa da Silva

Secretário de Educação

Rua Comendador Custódio Vieira, 332, Centro -CEP 12.600-030 -LORENA/SP -Tel.: (12) 3153-1550
Página 3 de 3